按照《中华人民共和国城乡规划法》第四十三条
及 《徐州市规划局关于做好城市规划实施公开公示
的若干意见》的规定，现将鼓楼区道路工程—四季连
城配套道路项目（四季连城南路）道路平面设计图
向广大市民公示，请公民、法人或其他组织对设计方
案提出合理意见和建议，在公示期内可以通过来信、
来访、来电等方式向徐州市自然资源和规划局反映，

以便进一步完善设计成果。
一、建设单位：徐州市鼓楼区住房和城乡建

设局。
二、建设项目地址/建设用地范围：鼓楼区三环西

路西侧、四季连城锦宸小区南侧道路。
三、规划用地性质：道路用地。
四、公示时间：自见报之日起十天。

五、公示地点：徐州市自然资源和规划局门户网站
建设项目现场 都市晨报

联系电话：83753071
联系地址：徐州市鼓楼区中和大厦5楼徐州市自

然资源和规划局鼓楼分局
徐州市自然资源和规划局

2025年12月26日

鼓楼区道路工程—四季连城配套道路项目（四季连城南路）规划设计方案公示通告

徐州规划

编辑 杨波 | 美编 王良杰| 校对 李希斌

06
2025.12.31 星期三城事

本报记者 孙亚妮

12月21日凌晨2点，一辆辆冷链运输

车驶入大润发徐州西关建国店卸货区，

车厢门打开，冷气裹着肉类、蔬菜、水果

的清新气息扑面而来。收货区里，员工们

迅速进入状态———核对供货单、清点数

量、抽检品质，每一个环节都一丝不苟。

这个时段送达的货品，基本都是当

天要卖的新鲜食材，收货员一边记录，

一边将不同品类的商品分拣装车，推往

各自的操作间。

不知不觉中，指针已指向凌晨4点，

生鲜操作间内，灯光明亮，早班员工已全员到岗。更衣、

洗手、消毒，流程简短却一丝不苟。戴好口罩、手套后，

大家迅速分散到各自岗位。

肉品区里，刀具整齐排列，案板洁白；水产区内，活鱼翻

动水花。工作人员动作利落，麻利地处理各类鲜活水产……

这里没有多余的寒暄，只有对“新鲜”二字的追求。

生鲜部烘焙操作间里，油锅已经预热。烘焙主管孙

理建熟练地将醒发好的面团下锅，油花翻滚，香气很快

弥漫开来。

“干这行20年了，面的醒发、油的温度，心里都有

数。”孙理建盯着油锅，手上的动作稳而准，“每天第一

锅最关键，只要顾客认可，我们心里就踏实。”

金黄的油条被捞起、沥油、摆放整齐……它们将成

为许多徐州人清晨餐桌上的第一口滋味。

当香气渐浓，另一场无声却同样重要的工作正在

同步进行。

后勤部消杀专管员刘秀荣带着消杀设备，穿梭在

卖场各个角落。储物柜底部、自动扶梯扶手、购物车与

购物篮，她逐一喷洒、擦拭，不放过任何细节。

“天亮前就得把消杀做透，犄角旮旯都要做到位。”

她说，“顾客进来逛得安心、买得放心，这活就值了。”

与此同时，食品安全管理员也开始了一天的巡检工

作。从操作间到冷藏库，从生产日期到储存温度，一项项

记录、一处处检查，构成了看不见却牢固的安全防线。

清晨的阳光透进卖场，货架已经琳琅满目，地面光

洁如镜。油条在保温柜里冒着热气，烤鸡散发出诱人的

焦香，蔬果鲜嫩水灵，肉品整齐。

店外，第一批顾客已在等候。推门而入的那一刻，他

们看到的是井然有序、明亮整洁的卖场，却很少有人知

道，在这之前，多少双手已经默默忙碌了几个小时。

凌晨4点的徐州，没有喧嚣，却充满力量。城市最朴

素、也最真实的活力，正藏在这样日复一日的准备中，

藏在每一个为新鲜而坚守的瞬间里。食品安全管理员在巡检。 本报记者 许峰 摄

让医疗更精准，让服务更有温度
徐州仁慈医院信息化建设重塑诊疗与服务新生态

本报记者 晏飞

在数字化浪潮席卷全球的今天，医疗健康领域正

经历着前所未有的深刻变革。徐州仁慈医院，作为苏皖

鲁豫省际交界地区医疗行业的领军者，凭借其前瞻性

的战略眼光和扎实的技术实力，在智慧医院建设的道

路上勇立潮头，成为全国社会办医领域的标杆。

2025年12月23日，江苏省社会办医疗机构协会信

息管理分会成立大会在徐州仁慈医院举行。

徐州仁慈医院理事长、院长宗亚力在大会致辞中表

示，数字化转型已深刻重塑医疗健康服务模式与管理格

局，信息管理成为提升医院服务质量、保障医疗安全、推

动精细化管理的核心支撑。信息管理分会的成立，为全

省社会办医疗机构搭建起了共建共享、互学互促的专业

平台，对推动行业协同发展具有重要意义。

经过严格的民主选举，徐州仁慈医院信息数据中

心主任尹丽丽当选分会首任会长。尹丽丽在表态发言

中强调，分会将秉持“共建、共享、共促、共进”的发展

理念，搭建高水平交流合作平台，聚焦智慧医院建设、

数据互联互通等核心需求，强化人才队伍建设，为全省

医疗健康事业数字化转型注入强劲动能。

此次会议背后，是徐州仁慈医院长期以来对智慧医

疗建设的战略性投入与扎实实践。近年来，徐州仁慈医

院严格依据国家智慧医院建设标准，深度融合民营医院

管理特点，目前已成功通过电子病历六级、智慧服务三

级、互联互通四甲测评，成为徐州市唯一、全国社会办医

首家实现“643”智慧医院建设目标的单位，奠定了其在

新一代医疗健康服务体系中的领先地位。

盛会启幕，共筑智慧医疗新征程

面向未来，宗亚力指出，智慧化建设的关键在于

以智慧管理推动智慧运营，建立可量化、可考核、可

复制的标准化运营体系。医院已在战略规划中明确

“智慧医院”建设蓝图。

尹丽丽表示，下一步医院将以六级电子病历系统

为基石，深化数据挖掘与应用，积极探索人工智能、

物联网等前沿技术在临床、管理及服务中的场景化

落地。同时，通过加强对外合作与交流，吸收先进经

验与技术，持续驱动创新，旨在打造技术领先兼具人

文关怀与运营效率的智慧医疗新高地。

参与江苏省社会办医疗机构协会信息管理分会成立

大会的专家们纷纷表示：徐州仁慈医院的实践表明，信息

化建设是医疗质量提升、服务模式革新与管理效能飞跃的

核心动能。其道路是一条坚持患者需求导向、以技术创新

持续赋能医疗价值的探索之路，也为社会办医乃至整个医

疗行业的数字化转型提供了可资借鉴的“仁慈样本”。

成立大会结束后，学术沙龙活动紧接着举行。与会

专家分别围绕《数智时代下医院高质量发展的战略思

考》《大型医疗设备智能化管理探索研究》《江苏省卫

生健康信息化建设与应用》等主题开展专题授课。

未来展望：迈向智慧运营与生态共建

以患者为中心的理念，通过信息化手段贯穿医疗

服务全流程。医院利用移动互联网与大数据平台，实

现信息跨院区实时共享，构建起线上线下融合的连

续性服务模式。

患者体验因而显著提升。一位来自外地的拇外翻

患者，通过线上预约后按提示时间到院，几乎无需排

队便完成了专家诊疗。智慧服务延伸至住院环节，医

院创新推出的免陪照护病房模式，借助信息化调度

与管理系统，由经过规范培训的护理员为患者提供

全程专业照护。一位独自在徐治疗的骨折患者李女

士对此深有感触：护理员细致的生活照料、护士快速

的夜间响应，使她虽无家人陪伴，却感受到了安心与

温暖。这背后，是智慧系统对护理流程、质量与安全

的有效支撑。

智慧服务：重塑以人为本的就医体验

徐州仁慈医院智慧化建设的核心成果，体现在其

高水平的电子病历系统。通过打通HIS、CDSS、

EMR、LIS、PACS、CA等核心系统，六级电子病历实

现了从数据生成到临床应用的完整闭环，彻底打破

了院内“数据孤岛”。这一体系不仅是信息的聚合，

更是知识的升华与决策的支持。

系统赋能临床的效益直接而深刻。基于完整

的“患者画像”与高级临床决策支持，医生迅速

调整方案，采用超声与肌电图完成诊断，并成功

实施手术。这生动体现了信息化如何将数据转化

为安全屏障与诊疗效率，让医生得以专注于精准

医疗。

六级电子病历：构筑智慧医疗核心引擎